
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019103000208

208

Nº 210, quarta-feira, 30 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Santaluz avisa que realizará a seguinte Licitação
CONCORRENCIA PUBLICA Nº. 008/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE PISO INTERTRAVADO E PERGOLADOS EM PRAÇAS, E NA RECUPERAÇÃO
DE PRAÇAS E JARDINS, NA SEDE E POVOADOS DO MUNICÍPIO DE SANTALUZ - BAHIA.
Abertura: 27 de novembro de 2019 às 08h30min. Os interessados poderão obter o arquivo
com o Edital e anexos pertinentes ao presente certame mediante gravação por meio
eletrônico junto ao setor de licitação, localizado no CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ NUNES
DA SILVA, MÓDULO - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Avenida Getúlio
Vargas, s/n - Centro, Santaluz - Bahia, no horário das 08h00min às 12h00min, ou através
do endereço eletrônico - (santaluz.ba.gov.br).

Santaluz - BA, 24 de outubro de 2019.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

O Município de S. Maria da Vitória- Ba, torna publico que no dia 14/11/2019,
às 08h:30min, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia, CEP.
47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao TP nº 007/2019 ,
objeto: Execução de serviços de engenharia na construção de pontilhão de concreto
armado na localidade de Água Quente, neste Município, observado as especificações
constantes do Edital e anexos. Edital na integra disponível no endereço:
www.santamariadavitoria.ba.gov.br (Diário Oficial do Município). Maiores informações 77-
3483-8907.

Santa Maria da Vitória - BA, 29 de outubro de 2019.
RICARDO WILTON ELIODÓRIO DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2019 - SRP

O Município de Santanópolis comunica aos interessados o adiamento do Pregão
Presencial SRP nº 012/2019 (Republicação) para dia 06 de Novembro de 2019, às 09:30
horas, cujo objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSO, EQUIPAMENTOS, INSUMO E
MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS USF'S E HOSPITAL MATERNIDADE UNIDADE MISTA DE
SAÚDE EDUARDO GOMES BRITO.

Santanópolis-BA, 28 de outubro de 2019.
DINORÁ B. DOS SANTOS SOUZA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019 - SRP

O Sr. José Florin Lima Santos, Prefeito Municipal de Santanopolis, após fazer a
verificação e constatação de que não houve recursos impetrados contra a decisão da
pregoeira pelos que participaram do certame objeto do Pregão de Presencial SRP nº
019/2019, processo administrativo 123/2019, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO COM FINS LUCRATIVOS, SEM FINS LUCRATIVOS OU
FILANTRÓPICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE POR PERÍODO DETERMINADO
COM UNIDADE MÓVEL A FIM DE ATENDER PACIENTES SUS NO MUNICÍPIO DE
SANTANÓPOLIS, HOMOLOGA o Pregão Presencial SRP 019/2019, o qual teve como
vencedora da respectiva licitação: Lote Único: ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM MOVIMENTO - ASM,
CNPJ 27.324.279/0001-15, com proposta no valor de R$ 297.999,95 (Duzentos e noventa e
sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

Santanópolis - BA, 25 de Outubro de 2019.
JOSÉ FLORIN LIMA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2019

PA Nº 1684/19.
O Prefeito do Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições, torna público que, motivado pela apresentação do Despacho exarado pelo
titular da Carteira dos Pregões, bem como ofício subscrito pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento da Agricultura Familiar, que apontava desacertos no bojo do termo de
referência, quanto à destinação dos valores conveniados, com o foco principal voltado para
o bem da administração pública e amparado no artigo 49, da Lei 8.666/93, comunica a
REVOGAÇÃO do certame em destaque, cujo objeto é a locação de patrulha mecanizada,
composta de escavadeira de esteira, retroescavadeira e caçambas para realização de
serviços de escavação, retirada e transporte de material na recuperação da Barragem da
Suíça, localizada na Serra Verde, Município de Senhor do Bonfim-Bahia, mediante o
Convenio n° 160/2019 CAR/SDR e esta municipalidade.

Senhor do Bonfim - BA, 25 de outubro de 2019.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura Mun. de Serra Preta/BA, torna público que abriu Licitação na
modalidade Tomada de Preços no 002/2019, Tipo: Menor valor global. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obra Remanescente da
Construção de Quadra Escolar Coberta com Vestiários no Povoado do Morro do Curral.
Conforme Termo de Compromisso nº PAC2 4852/2013, firmado com o Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação - FNDE, mediante especificações e condições
constantes deste Edital e seus anexos. Data de Abertura: DIA 14 (QUATORZE) DE
NOVEMBRO DE 2019, ÀS 14:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os
interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link:
http://www.serrapreta.ba.gov.br/transparencia/adm/licitacoes , informações adicionais
com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3697-2114 - 2117 ou e-mail:
copel@serrapreta.ba.gov.br;

Serra Preta - BA, 29 de Outubro de 2019
THIAGO ALMEIDA ROSA

P/Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019

PROC. ADM: 5808/2019 | LICITAÇÃO Nº 789756
A Pregoeira torna público a suspensão da licitação, citada. Que estava

prevista para o dia 31/10/2019 às 11hs, cujo objeto é: Prestação de serviços de seguro
total de 05 veículos automotores (Ambulâncias e Motolância) para atender as
necessidades do SAMU 192 da Secretaria Municipal de Saúde do Município. Com
cobertura completa, incluindo acidentes, danos causados pela natureza e assistência 24
horas. Por período de 01 ano, conforme especificação e quantitativos constantes no
Termo de Referência, Edital e seus anexos. Motivo: Recebimento de questionamento
Procedente. A nova data da seção pública e disponibilidade do edital serão informadas,
através dos mesmos meios de divulgação cabíveis. Dúvidas, através do telefone (71)
3296-8399 e na sala da Copel e e-mail: editaispe@simoesfilho.ba.gov.br

Simões Filho - BA, 29 de Outubro 2019
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019

PROC. ADM: 10906/2019
A Comissão Permanente de Licitação do Município torna público a licitação,

citada. Objeto: Empresa especializada para iluminação e peças ornamentais nas
festividades do Natal 2019 e Ano Novo das vias urbanas e edificações do Município. Menor
Preço Global. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 14/11/2019, às 09hs, no Auditório
da COPEL do Município, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro. Informações:
(71) 3296-8300, Ramal 300 e na sala da Copel. Edital: http://www.simoesfilho.ba.gov.br

Simões Filho - BA, 28 de Outubro de 2019
ISACARLA SANTOS SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019 - SRP

Menor preço global. Dia 11/11/19 às 9h. Objeto: serviços de materiais graficos. Edital:
www.ipmbrasil.org.br.

Teodoro Sampaio - BA, 24 de outubro de 2019.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Várzea do Poço, Ba torna público que fará licitação
TP 02/2019 objetivando pavimentação à paralelepípedos de vias públicas em convênio com
a Caixa Econômica Federal. Abertura marcada para o dia 14/11/2019 as 08:30h. Integra do
Edital poderá ser acessado no endereço www.varzeadopoco.ba.gov.br. Informações na Rua
Durval Gama 414 Várzea do Poço telefone 74 36392284. E-mail:
licitacao@varzeadopoco.ba.gov.br.

A COMISSÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2019 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 08/11/2019 às 14h:30min hora de
Brasília. Objeto: Aquisição de soluções parenterais, conforme edital. Disputa e Edital:
www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Mª de Fátima

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2019 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 08/11/2019 às 14h:30min hora de
Brasília. Objeto: Aquisição de medicamentos antimicrobianos, conforme edital. Disputa e
Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246 Bárbara Thaiane S. de Brito.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2019 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 11/11/2019 às 14h:30min hora de
Brasília. Objeto: Aquisição de materiais descartáveis, sondas e cateteres, conforme edital.
Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Bárbara Thaiane S. de
Brito.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2019 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 11/11/2019 às 14h:30min hora de
Brasília. Objeto: Aquisição de soluções e antimicrobianos, conforme edital. Disputa e Edital:
www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Mª de Fátima Oliveira

Em 25 de outubro de 2019
DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA

Diretor Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, através da CPL, Decreto nº.
084/2019, torna público para conhecimento dos interessados a Concorrência Nº 001-
2019, cujo objeto Contratar empresa especializada em serviços de
engenharia/arquitetura para executar serviços de pavimentação em CBUQ,
paralelepípedos e piso intertravado em diversas ruas da SEDE e da Zona Rural do
município de Wanderley/BA. Abertura do certame dia 25/11/2019. Às 10:00hs. Outras
informações poderão ser obtidas diretamente com a CPL da Prefeitura Municipal de
Wanderley-Ba, telefone (77) 3626-1122.

Wanderley-BA, 18 de Outubro de 2019.
EILANE ARAUJO DE NOVAIS MAGALHAES

Presidente da Comissão


		2019-10-30T11:46:43-0300




